
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV465 - 06 JANVIER 2016



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

20166-0004 - ARRETE N° DOSMS-2016-3 Portant agrément de la société AMBULANCES PELLEPORT (75020 Paris)

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

2015355-0062 - arrêté portant agrément au titre de la Jeunesse et de l'Education Populaire : association CULTURES SUR COUR

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

20164-0031 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 815179577 (Article L. 7232-1-1
du code du travail): organisme GEEKZIE

20164-0032 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 814452561 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme MIYASHITA HORDOIR Rie

20164-0033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 813911781 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme STELZMULLER Béatrice

2015351-0015 - arrêté portant agrément de l'accord d'UES pour " BRINK'S EVOLUTION - EST VALEURS- PROTECVAL " 

2015351-0016 - arrêté portant agrément de l'accord d'entreprise pour " PHONE REGIE "

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

20164-0034 - Commission départementale  d'aménagement commercial (CDAC) de Paris
ORDRE DU JOUR : Réunion du jeudi 14 janvier 2016

2015294-0023 - Arrêté préfectoral  déclarant cessibles, au profit de la RATP, les emprises en tréfonds situées dans les 1er, 19ème et 20ème
arrondissements de Paris, nécessaires au projet de prolongement à l'est de la ligne 11 du métro parisien de "Mairie des Lilas" (75) à
"Rosny-Bois Perrier" (93) 

Préfecture de Paris

20165-0003 - Arrêté  modifiant l'arrêté n°2015362-0015  autorisant les journaux à publier les annonces judiciaires et légales  à Paris pour
l'année 2016

Préfecture de police

2015362-0019 - arrêté n°  DTPP 2015-1103  portant habilitation dans le domaine funéraire : entreprise JAROSZ ARTHUR DOM
POGRZEBOWY (POLOGNE)



Réseau ferré de France



2015348-0033 - décision de déclassement du domaine public ferroviaire portant modification de volumes sis à PARIS, parcelles cadastrées
CD 91, 79 et 82

 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20166-0004

Signé le mercredi 06 janvier 2016

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2016-3 Portant agrément de la société AMBULANCES
PELLEPORT (75020 Paris)



 

 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade Jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2016-3 
 

 Portant  agrément de la société AMBULANCES PELLEPORT 
 (75020 Paris) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/362 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 31 décembre 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;       

 
VU le dossier de demande d’agrément présenté par la société AMBULANCES PELLEPORT 

sise 6, rue Pellport à Paris (75020), dont le président est monsieur Ahmed MAHMOUD ; 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande d’agrément, des installations matérielles, 
des véhicules et des équipages, aux dispositions du code de la santé publique et des arrêtés  
ci-dessus visés relatifs à la composition du dossier d'agrément et fixant les conditions exigées pour 
les véhicules et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : La SAS AMBULANCES PELLEPORT, sise 6 rue Pelleport, dont le président est 
monsieur Ahmed MAHMOUD est agréée sous le n° ARS-IDF-TS/033 à compter de la date du 
présent arrêté.   
        

 ARTICLE 2 : La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en 
annexe au présent arrêté.  

 
 ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 

Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    

 
ARTICLE 4 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.  

 
Bobigny le 06/01/2016            

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  

 
 

 
 

 
                                                                                                  La responsable adjointe des 
                                                                                                   transports sanitaires 
                                                                                                   Sabrina Sahli 
 
 
 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015355-0062

Signé le lundi 21 décembre 2015

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

arrêté portant agrément au titre de la Jeunesse et de l'Education Populaire :
association CULTURES SUR COUR





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20164-0031

Signé le lundi 04 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 815179577 (Article L. 7232-1-1 du code du travail): organisme GEEKZIE



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 815179577 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 19 décembre 2015 par Monsieur GAUDRY Charles, en qualité de président, pour 
l'organisme GEEKZIE dont le siège social est situé 11, rue Henner 75009 PARIS et enregistré sous le N° SAP 
815179577 pour les activités suivantes : 

 Assistance informatique à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 4 janvier 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20164-0032

Signé le lundi 04 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 814452561 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme MIYASHITA
HORDOIR Rie



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 814452561 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 10 décembre 2015 par Madame MIYASHITA HORDOIR Rie, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme MIYASHITA HORDOIR Rie dont le siège social est situé 22, rue des Roses 
75018 PARIS et enregistré sous le N° SAP 814452561 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 4 janvier 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20164-0033

Signé le lundi 04 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 813911781 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme
STELZMULLER Béatrice



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 813911781 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 17 décembre 2015 par Madame STELZMULLER Béatrice, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme STELZMULLER Béatrice dont le siège social est situé 28, rue du Capitaine 
Ferber 75020 PARIS et enregistré sous le N° SAP 813911781 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 4 janvier 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015351-0015

Signé le jeudi 17 décembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant agrément de l'accord d'UES pour " BRINK'S EVOLUTION - EST
VALEURS- PROTECVAL " 





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015351-0016

Signé le jeudi 17 décembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant agrément de l'accord d'entreprise pour " PHONE REGIE "





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20164-0034

Signé le lundi 04 janvier 2016

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Commission départementale  d'aménagement commercial (CDAC) de Paris
ORDRE DU JOUR : Réunion du jeudi 14 janvier 2016



Commission départementale d’aménagement commercial

ORDRE DU JOUR

Réunion du jeudi 14 janvier 2016

_________

Examen du dossier :

• 15h00 : Extension de l'ensemble commercial Gare du Nord situé 14, 16 et 18
rue de Dunkerque à Paris 10  ° arrondissement. Cette extension de 988 m²
portera la surface de vente totale de l'ensemble commercial de la Gare du
Nord à 3883 m² et s'effectuera par régularisation de 505 m² et création de 483
m².



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015294-0023

Signé le mercredi 21 octobre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral  déclarant cessibles, au profit de la RATP, les emprises en tréfonds
situées dans les 1er, 19ème et 20ème arrondissements de Paris, nécessaires au
projet de prolongement à l'est de la ligne 11 du métro parisien de "Mairie des Lilas"
(75) à "Rosny-Bois Perrier" (93) 







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0003

Signé le mardi 05 janvier 2016

Préfecture de Paris

Arrêté  modifiant l'arrêté n°2015362-0015  autorisant les journaux à publier les
annonces judiciaires et légales  à Paris pour l'année 2016









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015362-0019

Signé le lundi 28 décembre 2015

Préfecture de police

arrêté n°  DTPP 2015-1103  portant habilitation dans le domaine funéraire : entreprise
JAROSZ ARTHUR DOM POGRZEBOWY (POLOGNE)





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015348-0033

Signé le lundi 14 décembre 2015

Réseau ferré de France

décision de déclassement du domaine public ferroviaire portant modification de
volumes sis à PARIS, parcelles cadastrées CD 91, 79 et 82

 






